

Nr 17.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående utgifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1950/51, i vad propositionen avser socialdepartementets verksamhetsområde.

(3:e avd.)

Driftbudgeten.

Femte huvudtiteln.

Driften av centraldepån för blindas arbeten. I propositionen nr 2 har Kungl. Maj:t (bilaga 4, s. 13 och 14, av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 3 januari 1951) föreslagit riksdagen medgiva att den i staten för centraldepån för blindas arbeten upptagna anslagsposten till avlöningar må för budgetåret 1950/51 överskridas i den utsträckning som erfordras för bestridande av kostnadsökningar på grund av ändrade kollektivavtal.

Vid anmälan av 1951 års statsverksproposition, femte huvudtiteln, har departementschefen (s. 129) bl. a. anmält, att statens blinddepånämnd träffat nytt avtal om lönerna till lagerarbetarna vid centraldepån, vilket beräknas medföra viss kostnadsökning för innevarande budgetår. Han har förordat, att medel för avlöande av kollektivavtalsanställd personal för nästa budgetår skola anvisas under en förslagsvis beräknad post samt att Kungl. Maj:t skall äga att vid behov medge överskridande av denna post i den mån så erfordras för bestridande av kostnadsökningar på grund av ändrade kollektivavtal. Då sådana kostnadsökningar under innevarande budgetår icke torde kunna inrymmas under den för budgetåret anvisade avlöningsposten, föreslås Kungl. Maj:t få befogenhet att medgiva av denna anledning erforderligt överskridande även detta budgetår.

Utskottet får med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förslag hemställa, att riksdagen må medgiva, att den i staten för centraldepån för blindas arbeten upptagna anslagsposten till av-

löningar må för budgetåret 1950/51 överskridas i den utsträckning som erfordras för bestridande av kostnadsökningar på grund av ändrade kollektivavtal.

Stockholm den 2 februari 1951.

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit

från första kammaren: herrar Karl Andersson, Gustaf Karlsson, Gränebo, Iwar Anderson, Mannerskantz, Ohlon, Leander, Heiding, Gillström, fröken Andersson, herrar Hesselbom, Erik Gustaf Andersson och Alfred Nilsson; samt

från andra kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Ward, Malmborg i Skövde, Bergström, Andersson i Malmö, Boman i Kieryd, Mårtensson i Uddevalla, Rubbestad, Eriksson i Sandby, Ståhl, Bergstrand, Pettersson i Dahl, Thapper, Birke och Gustafsson i Stockholm.